
Опубликовано в общественно–политической газете 
«Пятигорская правда» от 21 декабря 2023 года № 153-158 (10092-10097) 

 

ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
19 декабря 2023 г. № 53-35 РД 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О ПОРЯДКЕ 
НАЗНАЧЕНИЯ ПРЕМИИ ГЛАВЫ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА 

ОДАРЕННЫМ ДЕТЯМ» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, 

Дума города Пятигорска 
 
РЕШИЛА: 
 

1.Внести в Положение «О порядке назначения премии Главы города 
Пятигорска одаренным детям», утвержденное решением Думы города Пятигорска 
от 26 ноября 2020 года № 51-63 РД, следующие изменения: 

1)подпункт 5.1. изложить в следующей редакции: 
«5.1.Участнику заключительного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников, Всероссийской олимпиады школьников по физике имени Дж.К. 
Максвелла и Всероссийской олимпиады школьников по математике имени 
Леонарда Эйлера - 50000 рублей (без учета налога на доходы физических лиц).»; 

2)пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6.В случае, если обучающийся – участник заключительного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников, Всероссийской олимпиады школьников по 
физике имени Дж.К. Максвелла или Всероссийской олимпиады школьников по 
математике имени Леонарда Эйлера, стал призером или победителем 
заключительного этапа Всероссийской олимпиады школьников, Всероссийской 
олимпиады школьников по физике имени Дж.К. Максвелла или Всероссийской 
олимпиады школьников по математике имени Леонарда Эйлера, то ему помимо 
премии, предусмотренной пунктом 5.1 Положения, полагается Премия Главы 
города Пятигорска в соответствии с подпунктами 5.2 или 5.3 пункта 5.»; 

3)пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7.Для назначения премии Главы города Пятигорска обучающемуся 

муниципальной общеобразовательной организации его родителю (законному 
представителю) необходимо представить в муниципальное учреждение 
«Управление образования администрации города Пятигорска» в срок с 1 мая по 
31 мая следующие документы: 

1)заявление о перечислении премии по форме согласно приложению 1 к 
настоящему Положению; 

2)реквизиты банковского счета обучающегося (в случае не достижения 
возраста 14 лет - реквизиты банковского счета родителя (законного 
представителя); 

3)согласия на обработку персональных данных обучающегося и родителя 
(законного представителя) согласно приложению 2 к настоящему Положению. 



При подаче документов специалисту муниципального учреждения 
«Управление образования администрации города Пятигорска», принимающему 
документы, на обозрение представляются: паспорт или свидетельство о рождении 
обучающегося и паспорт родителя (законного представителя). 
 

4)пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8.Муниципальное учреждение «Управление образования администрации 

города Пятигорска» до 30 июня текущего года предоставляет документы Главе 
города Пятигорска.»; 

5)пункт 9 изложить в следующей редакции: 
«9.Решение о назначении премии Главы города Пятигорска обучающемуся 

утверждается в форме постановления администрации города Пятигорска до 31 
июля текущего года.». 

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
администрацию города Пятигорска. 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 

Председатель Думы города Пятигорска 
Л.В.ПОХИЛЬКО 

 
 

Глава города Пятигорска 
Д.Ю.ВОРОШИЛОВ 


